



Growtek.dk

# Monteringsvejledning

Sedummåtter til haven

# Husk før du monterer

SIDE 2



## Udrulning

### Husk at rulle måtterne ud efter modtagelse

Det er vigtigt, at sedummåtterne rulles ud senest et døgn efter du har modtaget dem. På denne måde, undgår du at planterne inde i sedummåtterne bliver varme og dermed tager skade.

## Ukrudt

### Ukrudt kan forekomme, men kan begrænses

Når du monterer dine nye sedummåtter, kan du enten lægge dem direkte ud ovenpå jorden eller vælge at lægge en ukrudtsdug ud. Ukrudtsdugen anbefales, da den formindsker sandsynligheden for hvor meget ukrudt der kan opstå, da dette ikke altid kan undgås.

## Vanding

### Dine sedummåtter skal have vanding

I varme og tørre perioder, anbefaler vi kraftigt at dine sedummåtter vandes jævnligt. Heraf et til to gange om ugen, afhængigt af varmen.

## Gødning

### Havegødning to gange om året

Vi anbefaler at give dine sedummåtter gødning to gange om året. Henholdsvis foråret og om efteråret. Mængde: 1 kg / 100 m<sup>2</sup>. Du kan anvende helt almindelig plænegødning til dette.

# Montering

## Sedummåtter til haven

### Sedummåtter til haven og bunddække

Når du bestiller dine nye sedummåtter, vil de ankomme på en eller flere paller, hvoraf sedummåtterne vil ligge rullet sammen, ligesom rullegræs eksempelvis. Monteringsmetoden fungerer ved at man forsigtigt løfter måtterne og derefter ruller dem langsomt ud ovenpå det ønskede område hvor de skal lægges ud. Det er vigtigt at sedummåtterne ikke lægges på et område, hvor der kan opstå stillestående vand. Det skal være et område, hvor regnvand let kan dræne væk, og dermed ikke ophobe sig.

Vi anbefaler at lægge sedummåtterne ud ovenpå en ukrudtsdug, da dette medfører en lavere sandsynlighed for ukrudt i sedummåtterne. Dette er dog ikke en nødvendighed. Det er vigtigt at du husker, at man med sedummåtter ikke altid kan undgå ukrudt fuldstændigt, da måtterne består af jord og planter. Ukrudtsdugen kan dog være med til at formindske mængden af det.

Sedummåtterne anbefales at lægges ud ovenpå lerjord, sandjord eller almindeligt jord. Det er blot vigtigt, at måtterne ikke lægges ovenpå materiale, hvor overskydende regnvand har svært ved at dræne væk.

Man skal forvente lugning af ukrudt af og til, samt at sedummåtterne skal gødes to gange om året. Om foråret og efteråret.





# Vejen til en grønner verden

**Kontakt os endelig hvis du har nogen spørgsmål.**

